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                Konsulat Honorowy w Częstochowie jest pierwszym z sieci konsulatów
   honorowych, która powinna zastąpić działalność zlikwidowanego
   Konsulatu Generalnego w Katowicach i we Wrocławiu. Konsulat
   częstochowski będzie swoim zasięgiem obejmował Województwo Łódzkie i
   Śląskie. Również w kolejnych polskich miastach chcielibyśmy w
   przyszłości otworzyć konsulaty honorowe Republiki Czeskiej, żeby
   wsparcie naszych wzajemnych stosunków oraz zapewnienie pomocy czeskim
   obywatelom w sytuacjach kryzysowych oparte było na strukturze
   zdecentralizowanej. Wiosną planujemy otwarcie konsulatu we Wrocławiu
   oraz w Województwie Kujawsko-Pomorskim: w Toruniu bądź w Bydgoszczy.
   Częstochowa położona jest przy głównej trasie prowadzącej z północy na
   południe, łączącej Gdańsk-Ostrawę-Brno-Wiedeń, w połowie drogi między
   Łodzią i Katowicami – stolicami województw, które będą wchodziły w
   kompetencje nowootwieranego konsulatu. Miasto jest więc geograficznie
   połączone z Brnem i jego tradycyjnymi targami, z którymi nasz kandydat
   na Konsula jest związany od piętnastu lat. Symbolicznym zwieńczeniem
   tak długoletnich powiązań i działalności na rzecz rozwoju interesów
   handlowych z Republiką Czeską jest mianowanie go Konsulem Honorowym.
   Terytorium, na którym znalazł swoją siedzibę Konsulat Honorowy, jest
   duchowym centrum katolickiej Polski. Częstochowa jest symbolem
   niezależności, dla Czechów ma ona jednak specyficzne znaczenie. Jest
   nie tylko celem pielgrzymek katolików. Niedaleko stąd w kierunku na
   Północ w pobliżu miasteczka Zelów żyje do dzisiaj czeska mniejszość
   ewangelicka, która opuściła nasz kraj po gwałtownej rekatolizacji.
   Łódź zaś jest centrum dawnych powiązań czeskich i polskich Żydów, ale
   przede wszystkim miejscem, gdzie w getcie i transportach dalej na
   Wschód giną ostatnie ślady ponad pięciu tysięcy czeskich i morawskich
   Żydów oraz dziesiątki dzieci wypędzonych ze spalonej wsi Lidice.
   Oba województwa są obiektem zainteresowania czeskich inwestorów
   wstępujących w polski proces prywatyzacji. Przemysłowy Śląsk w
   tradycyjnym ścisłym powiązaniu z Województwem Północnomorawskim oraz
   Łódź ze swoim kapitałem zachęciły już cały szereg znaczących czeskich
   inwestycji, które wykraczają poza charakter regionalny (ČEZ, OKD/NRW,
   Kofola). W tym roku weszła w życie umowa o możliwości przeprowadzania
   prac geologicznych oraz wydobywczych w obrębie granicy państwowej, co
   z punktu widzenia prawa międzynarodowego jest fenomenem i symbolem
   zaufania.
   Jan Sechter
   10.12.2009
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